2

[image: image1.jpg]

администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	08
	»
	02
	2023  г.
	№
	52

О внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 18.02.2015 № 93 «О комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Мышкинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 47 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 18.02.2015 № 93 «О комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Мышкинского муниципального района» следующие изменения:

1) В составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Мышкинского муниципального района, утвержденном постановлением (приложение 1):

-вывести из состава комиссии Караулову Людмилу Васильевну;
-ввести в состав комиссии Корнилову Любовь Владимировну – председателя отделения Ярославской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» Мышкинского муниципального округа Ярославской
 области (по согласованию).
2) В Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Мышкинского муниципального района, утвержденном постановлением (приложение 2):

а)  в подпункте 3.5 пункта 3 слово «уведомление» заменить словом «сообщение»;

б)  в пункте 4:
- в подпункте 4.3 слово «Уведомление» заменить словом «Сообщение»;

- подпункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в подпункте 3.2.2  пункта 3 Положения, сообщения, указанного в  подпункте 3.5 пункта 3 Положения, или уведомления, указанного в подпункте 3.6  пункта 3 Положения, подразделение, должностное лицо, ответственное за работу по противодействию коррупции,  имеют право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим обращение, сообщение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а Глава муниципального района или заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района, специально на то уполномоченный, может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации в порядке, установленном действующим законодательством. Обращение, указанное в подпункте 3.2.2 пункта 3 Положения, сообщение, указанное в подпункте 3.5 пункта 3 Положения, или уведомление, указанное в подпункте 3.6 пункта 3 Положения, а также заключение и другие материалы в течение 7 рабочих дней со дня поступления обращения, сообщения  или уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления запросов обращение, указанное в подпункте 3.2.2 пункта 3 Положения,  сообщение, указанное в подпункте 3.5 пункта 3 Положения, или уведомление, указанное в подпункте 3.6 пункта 3 Положения, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения, сообщения  или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.»;
- в подпункте 4.6:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- информацию, изложенную в обращении, указанном в подпункте 3.2.2  пункта 3 Положения, сообщении, указанном в подпункте 3.5 пункта 3  Положения, или уведомлении, указанном в подпункте 3.6 пункта 3 Положения;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращения, указанного в подпункте 3.2.2 пункта 3 Положения,  сообщения, указанного в подпункте 3.5  пункта 3 Положения, и уведомления, указанного в подпункте 4.6 пункта 4 Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с подпунктами 11.4, 11.7, 11.8 пункта 11 Положения или иного решения.»;
в) в абзаце третьем подпункта 5.1 пункта 5 слово «Уведомление», заменить словом «Сообщение».
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».
Глава Мышкинского муниципального района                                      О.В. Минаева